INDICAÇÃO

Solicita-se  a  realização  dos  serviços  de
patrolamento e cascalhamento na Rua Nove,
Quadra  07,  número  46,  Bairro  Altos  do
Coxipó.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se a realização dos serviços de patrolamento e cascalhamento na Rua Nove, Quadra 07,
número 46, Bairro Altos do Coxipó.

JUSTIFICATIVA
Os serviços de patrolamento e cascalhamento na Rua Nove, Quadra 07, número 46, são fundamentais
para a melhoria das condições das vias locais, proporcionando maior segurança e facilidade de acesso
aos moradores. Essas intervenções reduzem os impactos causados por buracos e lama, garantindo um
tráfego mais seguro e confortável.
Além disso, a melhoria da infraestrutura viária contribui para o desenvolvimento social e econômico
da comunidade, facilitando o acesso a serviços essenciais e valorizando a região. O cuidado com as
vias reflete o compromisso com o bem-estar e a qualidade de vida dos residentes.
Portanto, é imprescindível que esta solicitação seja atendida com prioridade, assegurando benefícios
concretos e duradouros para a população.
Localização no Google Maps: -15.629289161376468, -56.0191027075045 (D0168)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de agosto de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370032003800370035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370032003800370035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-18T10:29:22-0400